[bookmark: _GoBack]                                              ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРТКОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

08.10.2020                                        №  359/1                                      п. Чертково

Об утверждении перечня
общеобразовательных организаций Чертковского района
для  внедрения  методологии (целевой модели) наставничества

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в целях достижения результата регионального проекта «Современная школа» (Ростовская область) национального проекта «Образование» №8.1 «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024) на основании приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 04.09.2020 №712 «Об утверждении перечня муниципальных общеобразовательных организаций для  внедрения методологии (целевой модели) наставничества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Чертковского района для внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися (приложение)
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций (согласно приложению к настоящему приказу):
обеспечить достижение  планируемых результатов внедрения целевой модели наставничества в  образовательных организациях согласно паспорту муниципального проекта «Современная школа» регионального проекта  «Образование»:
на 31.12.2020 – не менее 10% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества;
на 31.12.2021 – не менее 20% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества;
на 31.12.2022 – не менее 35% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества;
на 31.12.2023 – не менее 50% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества;
на 31.12.2024 – не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества.
	3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий РОО
	И.Н.Бондарева

Приложение
к приказу РОО от 08.10.2020 №359/1
Перечень общеобразовательных организаций для внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися
	№
п/п
	Наименование общеобразовательных
организаций
	Количество обучающихся в
общеобразовательных
организациях, вовлеченных
в различные формы
сопровождения и
наставничества по
состоянию на 31.12.2020

	1
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чертковская средняя общеобразовательная школа № 1
	50

	2
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чертковская средняя общеобразовательная школа № 2
	50

	3
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чертковская средняя общеобразовательная школа № 3
	30

	4
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Алексеево-Лозовская средняя общеобразовательная школа
	18

	5
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Маньковская средняя общеобразовательная школа
	20

	6
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Михайлово-Александровская средняя общеобразовательная школа
	8

	7
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ольховчанская средняя общеобразовательная школа
	7

	8
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марьяновская средняя общеобразовательная школа
	7

	9
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тарасово-Меловская средняя общеобразовательная школа
	10

	10
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Нагибинская средняя общеобразовательная школа
	8

	11
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сетраковская средняя общеобразовательная школа
	9

	12
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Анно-Ребриковская средняя общеобразовательная школа
	6

	13
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сохрановская средняя общеобразовательная школа школа
	15

	14
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Греково-Степановская   средняя общеобразовательная школа
	6

	15
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шептуховская  средняя общеобразовательная школа
	15

	16
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Донская средняя общеобразовательная школа
	10

	17
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тихо-Журавская основная общеобразовательная школа
	5

	18
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Щедровская основная общеобразовательная школа
	7